linem usque seculi permaneret, atque illius salutaris virtus in remissionem eorum quæ a nobis quotidie committuntur peccatorum applicaretur, sacerdotem secundum ordinem Melchisedech se in æternum constitutum declarans, corpus et sanguinem suum sub speciebus panis et vini Deo Patri obtulit : ac sub eorumdem rerum symbolis, apostolis, quos tunc novi Testamenti sacerdotes constituerebat, ut sumerent tradidit, et eisdem eorumque in sacerdotio successoribus ut offerrent præcepit per hæc verba : « Hoc facite in meam commemorationem », uti semper catholica Ecclesia intellexit, et docuit : nam celebrato veteri pascha quod in memoriam exitus de Ægypto multitudo filiorum Israel immolabat, novum instituit Pascha, se ipsum ab Ecclesia per sacerdotes sub signis visibilibus immolandum in memoriam transitus sui ex hoc mundo ad Patrem, quando per sui sanguinis effusionem nos redemit eripuitque de potestate tenebrarum, et in regnum suum transtulit. Et hæc quidem illa munda oblatio est, quæ nulla indignitate aut malitia offerentium inquinari potest ; quam Dominus per Malachiam nomini suo, quod magnum futurum esse in gentibus, in omni loco mundam offerendam prædixit ; et quam non obscure innuit apostolus Paulus Corinthiis scribens, cum dicit « non posse eos, qui participatione mensæ dæmoniorum polluti sunt, mensæ Domini participes fieri », per mensam altare utrobique intelligens. Hæc denique illa est, quæ per varias sacrificiorum, naturæ et legis tempore, similitudines figurabatur : utpote quæ bona omnia, per illa significata, velut illorum omnium consummatio et perfectio, complectitur.

sacrifice sanglant prêt à se consumer une fois sur la croix, en perpétuant le souvenir jusqu'à la fin des siècles, et nous en appliquât la vertu salutaire pour la rémission des péchés que nous commettons chaque jour, montrant qu'il est établi éternellement prêtre selon l'ordre de Melchisedech, il offrit à Dieu le Père son corps et son sang sous les espèces du pain et du vin, et sous les mêmes symboles, les donna à prendre à ses apôtres, qu'il instituait prêtres du nouveau Testament, et leur commanda, à eux et à leurs successeurs dans le sacerdoce de les offrir, par ces paroles : *Faites ceci en mémoire de moi*, ainsi que l'a toujours compris et enseigné l'Eglise catholique. Car, après avoir célébré l'ancienne Pâque, que les enfants d'Israël immolaient en mémoire de la sortie d'Égypte, il institua la Pâque nouvelle, l'immolation de lui-même sous des signes sensibles, par l'Eglise, entre les mains des prêtres, en mémoire de son passage de ce monde à son Père, lorsqu'il nous racheta par l'effusion de son sang, nous affranchit de la puissance des ténèbres et nous transféra dans son royaume. C'est là cette offrande pure, qui ne peut être souillée ni par l'indignité ni par la malice de ceux qui l'offrent, que le Seigneur a prédit par Malachie *devoir être en tout lieu offerte à son nom, qui serait grand parmi les nations*, et que l'apôtre S. Paul désigne clairement, lorsqu'il écrit aux Corinthiens *que ceux qui se sont souillés par leur participation à la table, des démons, ne peuvent participer à la table du Seigneur*, indiquant l'autel, par cette double table. Enfin, c'est cette oblation qui, au temps de la nature et de la loi, était figurée par divers sacrifices à la significa-